
Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 

 
 

 
 

 

 
Objet : Décision modificative n°1 

Délibération du Comité Syndical 
13 novembre 2024 

 
 

 
N°2024 – 11-13-5 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le 13 novembre à 15 heures 30, le Comité Syndical, régulièrement convoqué 
en date du 5 novembre deux mille vingt-quatre, s’est réuni au Centre Administratif Départemental, 1 
espace Pégot à Saint-Gaudens sous la présidence de Madame Maryse Vezat-Baronia. 

 
Collectivité Membres titulaires Présents Absents Excusés Pouvoir à 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Conseil Départemental 
de la Haute-Garonne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maryse Vezat-Baronia ☒ ☐ ☐  

Anne Boyer ☐ ☒ ☐  

Isabelle Hardy ☐ ☐ ☒ Patrice Rival 

Roselyne Artigues ☒ ☐ ☐  

Loïc Gojard ☒ ☐ ☐  

Christine Courade ☐ ☐ ☒ Roselyne Artigues 

Patrice Rival ☒ ☐ ☐  

Aude Lumeau-Preceptis ☐ ☐ ☒  

Sandrine Baylac ☐ ☐ ☒ 
 

Pascal Boureau ☐ ☐ ☒ 
Loïc Gojard 

Martine Croquette ☐ ☒ ☐ 
 

Laurence Degers ☐ ☐ ☒ 
 

Victor Denouvion ☐ ☐ ☒ 
 

Jean-Marc Dumoulin ☐ ☒ ☐ 
 

Emilienne Poumirol ☐ ☐ ☒ 
Maryse Vezat-
Baronia 

Céline Laurenties- Barrère ☐ ☐ ☒ 
 

CC Pyrénées Haut- 
Garonnaises 

Alain Puenté ☒ ☐ ☐ 
 

Alain Larqué ☒ ☐ ☐ 
 

Commune Saint-
Bertrand- 
de-Comminges 

Marie-Claire Uchan 
☒ ☐ ☐ 

 



Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens  

Commune de Valcabrère 
Jean Verdier ☒ ☐ ☐  

Collectivité 
Membres suppléants 

Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil Départemental 
Haute-Garonne 

Arnaud Simion 
(démissionnaire) 

☒ ☐ ☐ 
 

Marc Pere 
☐ ☐ ☒ 

 

CC Pyrénées Haut- 
Garonnaises 

Patrick Lagleize 
☐ ☐ ☐ 

 

Commune de Saint- 
Bertrand-de- 
Comminges 

Robin Parnisari 

☐ ☐ ☐ 

 

Commune de 
Valcabrere 

Adrien Adam 
☐ ☐ ☐ 

 

TOTAL  
8   

4 



Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 

 
 
 
 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 
 
 

 
 

Rapport : 
 

Madame la Présidente expose 
 

Après avoir constaté que le quorum était atteint pour tenir la séance, Madame la Présidente a procédé 
à la lecture de la présente délibération et a porté à la connaissance des membres du comité syndical 
les éléments suivants : 

 
 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 2121-29 et D. 
23-42-2 relatifs aux dépenses et recettes autorisées par le budget et les décisions 
modificatives 
Vu la délibération du Comité syndical n° 2024/04/02-05 du 02 avril 2024 adoptant le budget 
primitif du Syndicat mixte pour l’exercice 2024, 
Vu l’instruction comptable et budgétaire M57, 

 

Considérant que dans le cadre de l’exécution budgétaire de l’exercice, il convient de procéder 
à des ajustements de crédits au sein des deux sections. 

 

Pour cette première Décision Modificative de l’année, les propositions dans chaque section 
sont : 

En fonctionnement (dépenses) : 
 
En fonctionnement, une diminution des crédits au chapitre 011 en contrats de prestations de 
service à hauteur de 3 620 € permet l’inscription de cette nouvelle dépense d’amortissement 
pour le même montant. La section n’est donc pas impactée par cette prévision 
complémentaire. On procèdera comme suit :   

1. Dépenses : chapitre 011 - contrats de prestations de services : - 3 620 € 

2. Dépenses : chapitre 042 - dotations aux amortissements : + 3 620 € 
 

 En investissement : 
Pour cette section, une nouvelle recette d’investissement générée par l’amortissement des 
biens acquis en 2024 vient s’incrémenter. Cette nouvelle ressource permet au syndicat 
d’augmenter sa capacité à investir dans des équipements nouveaux. 

Les crédits à inscrire sont les suivants : 
1. Recettes : chapitre 040 - dotations aux amortissements + 3 620 € 

2. Dépenses : chapitre 21 – immobilisations corporelle + 3 620 € (nouvel 
équipement) 



Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 

 

Le budget en investissement est donc augmenté de 3 620 €. Soit un budget total (BP + DM1) de : 

 
 

Le Comité Syndical 
 

Après avoir entendu le rapport de Madame la Présidente, 
 
Après en avoir délibéré,  

Décide  

 

 D’adopter la décision modificative n°1 au budget du syndicat mixte ouvert pour le 

développement et la promotion du site de Saint-Bertrand-de-Comminges et de 

Valcabrère pour l'exercice 2024 telle que détaillée comme suit : 
 

Chapitre Dépenses de fonctionnement BP 2024 DM 2024 TOTAL Chapitre Recettes de fonctionnement BP 2024 DM 2024 TOTAL 

011 Charges à caractère général 65 500,00 -3 620,00 61 880,00 002 Résultat de fonctionnement reporté 645 591,48  645 591,48 

 Fournitures administratives 500,00  500,00      
Prestations de service 65 000,00 -3 620,00 61 380,00 

   0,00 

012 Charges de personnel 5 000,00 0,00 5 000,00 
 Mise à disposition de service (forfait) 5 000,00  5 000,00 

65 Autres charges de gestion courante 3 261,00 0,00 3 261,00 

 Adhésion ATD31 89,00  89,00 

Abonnement pour l'accès en Saas du logiciel de 

gestion financière 
2 200,00 2 200,00 

Création site Internet (passif) 600,00 600,00 
Certificat électronique i-parpaheur 372,00 372,00 

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 521,00 3 620,00 4 141,00 
 Dotations aux amortissements 521,00 3 620,00 4 141,00 

023 
Virement à la section 

571 309,48 0,00 571 309,48 
d'investissement 

Total des dépenses de fonctionnement 645 591,48 0,00 645 591,48 Total des recettes de fonctionnement 645 591,48 0,00 645 591,48 

BP 2024 DM 2024 TOTAL
Fonctionnement 645 591,48 0,00 645 591,48

Investissement 1 158 101,96 3 620,00 1 161 721,96

1 803 693,44 3 620,00 1 807 313,44



Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 

Chapitre Dépenses d'investissement BP 2024 DM 2024 TOTAL Chapitre Recettes d'investissement BP 2024 DM 2024 TOTAL 

 

001 
 

Résultat d'investissement reporté 
 

13 644,00 
 

0,00 
 

13 644,00 021 
Virement de la section de 

fonctionnement 
571 309,48 0,00 571 309,48 

 Besoin de financement 2023 13 644,00 0,00 13 644,00      

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 13 644,00 0,00 13 644,00 
     

040 
Opérations d'ordre de transfert entre 

sections 
521,00 3 620,00 4 141,00 

 Dotations aux amortissements 521,00 3 620,00 4 141,00 

041 Opérations patrimoniales 558 887,48 0,00 558 887,48 041 Opérations patrimoniales 558 887,48 0,00 558 887,48 

 Subventions d'équipements versées aux 

organismes publics sur bâtiments et 

installations (204112 ) 

 
558 887,48 

 
0,00 

 
558 887,48 

  
Opérations sous mandat (4582 ) 

 
558 887,48 

 
0,00 

 
558 887,48 

20 Immobilisations incorporelles (hors 204) 1 683,00 0,00 1 683,00 20 Immobilisations incorporelles (hors 204) 13 740,00 0,00 13 740,00 

 Acquisition logiciel de télétransmission des 
actes 

1 683,00 
 

1 683,00 
 Annulation de mandats sur exercice 

antérieur 
13 740,00 0,00 13 740,00 

21 Immobilisations corporelles 25 000,00 3 620,00 28 620,00     

 Equipements 25 000,00 3 620,00 28 620,00     

4581 Opérations sous mandat 558 887,48 0,00 558 887,48     

 Publication marchés publics 1 000,00  1 000,00     

Valorisation du site de SBV 112 000,00 0,00 112 000,00     

Assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) 28 260,00  28 260,00     

Maîtrise d'Œuvre (MO) 70 000,00 70 000,00     

Réimputation des dépenses d'AMO 2023 13 740,00 13 740,00     

Réfection des sanitaires 90 404,00 0,00 90 404,00     

Maîtrise d'Œuvre (MO) 10 680,00  10 680,00     

Contrôle Technique 5 772,00 5 772,00     

Sécurité et Protection de la Santé (SPS) 4 992,00 4 992,00     

Relevé topographique 960,00 960,00     

Travaux 68 000,00 68 000,00     

Local d'accueil 225 024,80 0,00 225 024,80     

Maîtrise d'Œuvre (MO) 28 852,80  28 852,80     

Contrôle Technique 5 772,00 5 772,00     

Sécurité et Protection de la Santé (SPS) 4 992,00 4 992,00     

Relevé topographique 1 440,00 1 440,00     

Diagnostic amiante, etc, 190,00 190,00     

Désamiantage des joints des fenêtres/porte 

d'entrée 
10 000,00 10 000,00 

    

Etude du sol pour assainissement 3 528,00 3 528,00     

Etude de la cuve 250,00 250,00     

Travaux 170 000,00 170 000,00     

Opérations sous mandat diverses 130 458,68 0,00 130 458,68     

Total des dépenses d'investissement 1 158 101,96 3 620,00 1 161 721,96 Total des recettes d'investissement 1 158 101,96 3 620,00 1 161 721,96 



Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de- 
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivetains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 

Soit un budget total de l’année 2024 de : 
 
 

 BP 2024 DM 2024 TOTAL 

Fonctionnement 

Investissement 

645 591,48 

1 158 101,96 

0,00 

3 620,00 

645 591,48 

1 161 721,96 
 1 803 693,44 3 620,00 1 807 313,44 

 

 

 

Nombre de membres Vote 

En exercice Présents ou 
représentés 

Qui ont pris 
part au vote 

Pour Contre Abstention 

20 titulaires 
4 suppléants 

12 12 12 0 0 

L’article 10.5 des Statuts prévoit que les procurations sont prises en compte pour le calcul du quorum. 

 

 

 
Fait et délibéré le 13 novembre 2024 
À Saint-Gaudens 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Madame la Présidente certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que 
la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Toulouse dans un délai de deux mois, à compter de la présente publication ou par le 
biais du site internet : www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/

